Администрация муниципального образования
Суховское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  28 сентября 2020 года  № 26

Об утверждении технического задания
для МУП «Сухое ЖКХ»
на корректировку инвестиционной программы «Приведение
качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями
на территории Суховского сельского поселения на 2020-2025 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2004 года №210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Федеральным законом от 07.12.2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства РФ от 29.07.2013 года № 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», Уставом муниципального образования Суховское сельское  поселение Кировского муниципального района Ленинградской области
1. Утвердить техническое задание для МУП «СухоеЖКХ» муниципального образования Суховское сельское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области на корректировку инвестиционной программы «Приведение качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями на территории Суховского сельского поселения на 2020-2025 годы».
2. Направить настоящее Распоряжение в течение 3-х дней со дня вступления в силу в МУП «СухоеЖКХ» для корректировки инвестиционной программы «Приведение качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями на территории Суховского сельского поселения на 2020-2025 годы».
3. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования на сайте администрации.

Глава администрации                                                                   О.В.  Бармина

	                                  Приложение
   к распоряжению администрации
Суховского сельского поселения
от 28 сентября 2020 года  № 26

В техническое задание инвестиционной программы «Приведение качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями на территории Суховского сельского поселения на 2020-2025 годы» внести корректировку в части учета мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствии с установленными требованиями:
План мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствии с установленными требованиями
	№
п/п
	Мероприятие
	Наименование объекта
	Виды работ
	Наименование работ
	Срок выпол-
нения работ
	Ожидаемый
результат
	ОБ
т.р.
	МБ
т.р.
	ФБ
т.р.

	Нача
ло
	оконча-
ние

	1.
	Реализация мероприятий по мониторингу состояния объектов водоснабжения

	Общественные
колодцы  у многоквартирных
домов, расположен-   ные по адресам:
 д. Сухое №5а и №7в,
д. Выстав № 26а,
д. Сандела № 8а
	мероприятия, обеспечивающие безопасность водоисточников
для населения

	· откачка воды, выборка ила, мусора и песка на дне общественных колодцев;
· чистка и дезинфекция внутри стен колодцев;
- дезинфекция ведер;
- анализ воды.

	2020

1 раз в год
	2020

1 раз
 в
год
	Приведение
 качества
питьевой воды в соответствие с установленными требованиями
	0
	49,262
	0

	2.
	Проведение акарицидных обработок территорий мест массового пребывания населения и контроль эффективности акарицидных обработок через 3-5 и 15-20 дней

	детские площадки по адресу: д. Выстав у д.№16 и у д. 46, д. Сухое у д. 7, д. Низово у магазина и у д. 35, д. Сандела у д. 8, д. Лаврово ул. Староладожский канал у д. 68, д. Кобона ул. д. Жизни у д. 2, общей площадью 1077,00 кв.м.;

	Акарицидные обработки территорий мест массового пребывания населения и контроль эффективности акарицидных обработок через 3-5 и 15-20 дней
	Проведение акарицидных
обработок территорий мест
 массового пребывания населения и контроль эффективности
акарицидных обработок
через 3-5 и  15-20 дней
	2020
	2020
	Профилактика инфекций, передающихся иксодовыми
 клещами
	0
	8,616
	0

	3.
	Реализация мероприятий по мониторингу состояния объектов водоснабжения

	Общественные
колодцы  у многоквартирных
домов, расположен-   ные по адресам:
 д. Сухое №5а и №7в,
д. Выстав № 26а,
д. Сандела № 8а
	мероприятия, обеспечивающие безопасность водоисточников
для населения

	· откачка воды, выборка ила, мусора и песка на дне общественных колодцев;
· чистка и дезинфекция внутри стен колодцев;
- дезинфекция ведер;
- анализ воды.

	2021

1 раз в год
	2021

1 раз
 в
год
	Приведение
 качества
питьевой воды в соответствие с установленными требованиями
	0
	67,00
	0

	4.
	Проведение акарицидных обработок территорий мест массового пребывания населения и контроль эффективности акарицидных обработок через 3-5 и 15-20 дней

	детские площадки по адресу: д. Выстав у д.№16 и у д. 46, д. Сухое у д. 7, д. Низово у магазина и у д. 35, д. Сандела у д. 8, д. Лаврово ул. Староладожский канал у д. 68, д. Кобона ул. д. Жизни у д. 2, общей площадью 1077,00 кв.м.;
-кладбище в д. Кобона общей площадью 5550,00 кв.м.
	Акарицидные обработки территорий мест массового пребывания населения и контроль эффективности акарицидных обработок через 3-5 и 15-20 дней
	Проведение акарицидных
обработок территорий мест
 массового пребывания населения и контроль эффективности
акарицидных обработок
через 3-5 и  15-20 дней
	2021
	2021
	Профилактика инфекций, передающихся иксодовыми
 клещами
	0
	10,0

50,0
	0

	5.
	Реализация мероприятий по мониторингу состояния объектов водоснабжения

	Общественные
колодцы  у многоквартирных
домов, расположен-   ные по адресам:
 д. Сухое №5а и №7в,
д. Выстав № 26а,
д. Сандела № 8а
	мероприятия, обеспечивающие безопасность водоисточников
для населения

	· откачка воды, выборка ила, мусора и песка на дне общественных колодцев;
· чистка и дезинфекция внутри стен колодцев;
- дезинфекция ведер;
- анализ воды.

	2022

1 раз в год
	2022

1 раз
 в
год
	Приведение
 качества
питьевой воды в соответствие с установленными требованиями
	0
	67,00
	0

	6.
	Проведение акарицидных обработок территорий мест массового пребывания населения и контроль эффективности акарицидных обработок через 3-5 и 15-20 дней

	детские площадки по адресу: д. Выстав у д.№16 и у д. 46, д. Сухое у д. 7, д. Низово у магазина и у д. 35, д. Сандела у д. 8, д. Лаврово ул. Староладожский канал у д. 68, д. Кобона ул. д. Жизни у д. 2, общей площадью 1077,00 кв.м.;
-кладбище в д. Кобона общей площадью 5550,00 кв.м. и кладбище в д. Сандела общей площадью 5250,00 кв.м.
	Акарицидные обработки территорий мест массового пребывания населения и контроль эффективности акарицидных обработок через 3-5 и 15-20 дней
	Проведение акарицидных
обработок территорий мест
 массового пребывания населения и контроль эффективности
акарицидных обработок
через 3-5 и  15-20 дней
	2022
	2022
	Профилактика инфекций, передающихся иксодовыми
 клещами
	0
	10,00

97,20
	0

	7.
	Реализация мероприятий по мониторингу состояния объектов водоснабжения

	Общественные
колодцы  у многоквартирных
домов, расположен-   ные по адресам:
 д. Сухое №5а и №7в,
д. Выстав № 26а,
д. Сандела № 8а
	мероприятия, обеспечивающие безопасность водоисточников
для населения

	· откачка воды, выборка ила, мусора и песка на дне общественных колодцев;
· чистка и дезинфекция внутри стен колодцев;
- дезинфекция ведер;
- анализ воды.

	2023

1 раз в год
	2023

1 раз
 в
год
	Приведение
 качества
питьевой воды в соответствие с установленными требованиями
	0
	67,00
	0

	8.
	Проведение акарицидных обработок территорий мест массового пребывания населения и контроль эффективности акарицидных обработок через 3-5 и 15-20 дней

	детские площадки по адресу: д. Выстав у д.№16 и у д. 46, д. Сухое у д. 7, д. Низово у магазина и у д. 35, д. Сандела у д. 8, д. Лаврово ул. Староладожский канал у д. 68, д. Кобона ул. д. Жизни у д. 2, общей площадью 1077,00 кв.м.;
-кладбище в д. Кобона общей площадью 5550,00 кв.м. и кладбище в д. Сандела общей площадью 5250,00 кв.м.
	Акарицидные обработки территорий мест массового пребывания населения и контроль эффективности акарицидных обработок через 3-5 и 15-20 дней
	Проведение акарицидных
обработок территорий мест
 массового пребывания населения и контроль эффективности
акарицидных обработок
через 3-5 и  15-20 дней
	2023
	2023
	Профилактика инфекций, передающихся иксодовыми
 клещами
	0
	10,00

97,20
	0

	9.
	Реализация мероприятий по мониторингу состояния объектов водоснабжения

	Общественные
колодцы  у многоквартирных
домов, расположен-   ные по адресам:
 д. Сухое №5а и №7в,
д. Выстав № 26а,
д. Сандела № 8а
	мероприятия, обеспечивающие безопасность водоисточников
для населения

	· откачка воды, выборка ила, мусора и песка на дне общественных колодцев;
· чистка и дезинфекция внутри стен колодцев;
- дезинфекция ведер;
- анализ воды.

	2024

1 раз в год
	2024

1 раз
 в
год
	Приведение
 качества
питьевой воды в соответствие с установленными требованиями
	0
	67,00
	0

	10.
	Проведение акарицидных обработок территорий мест массового пребывания населения и контроль эффективности акарицидных обработок через 3-5 и 15-20 дней

	детские площадки по адресу: д. Выстав у д.№16 и у д. 46, д. Сухое у д. 7, д. Низово у магазина и у д. 35, д. Сандела у д. 8, д. Лаврово ул. Староладожский канал у д. 68, д. Кобона ул. д. Жизни у д. 2, общей площадью 1077,00 кв.м.;
-кладбище в д. Кобона общей площадью 5550,00 кв.м. и кладбище в д. Сандела общей площадью 5250,00 кв.м.
	Акарицидные обработки территорий мест массового пребывания населения и контроль эффективности акарицидных обработок через 3-5 и 15-20 дней
	Проведение акарицидных
обработок территорий мест
 массового пребывания населения и контроль эффективности
акарицидных обработок
через 3-5 и  15-20 дней
	2024
	2024
	Профилактика инфекций, передающихся иксодовыми
 клещами
	0
	10,00

97,20
	0

	11.
	Реализация мероприятий по мониторингу состояния объектов водоснабжения

	Общественные
колодцы  у многоквартирных
домов, расположен-   ные по адресам:
 д. Сухое №5а и №7в,
д. Выстав № 26а,
д. Сандела № 8а
	мероприятия, обеспечивающие безопасность водоисточников
для населения

	· откачка воды, выборка ила, мусора и песка на дне общественных колодцев;
· чистка и дезинфекция внутри стен колодцев;
- дезинфекция ведер;
- анализ воды.

	2025

1 раз в год
	2025

1 раз
 в
год
	Приведение
 качества
питьевой воды в соответствие с установленными требованиями
	0
	67,00
	0

	12.
	Проведение акарицидных обработок территорий мест массового пребывания населения и контроль эффективности акарицидных обработок через 3-5 и 15-20 дней

	детские площадки по адресу: д. Выстав у д.№16 и у д. 46, д. Сухое у д. 7, д. Низово у магазина и у д. 35, д. Сандела у д. 8, д. Лаврово ул. Староладожский канал у д. 68, д. Кобона ул. д. Жизни у д. 2, общей площадью 1077,00 кв.м.;
-кладбище в д. Кобона общей площадью 5550,00 кв.м. и кладбище в д. Сандела общей площадью 5250,00 кв.м.
	Акарицидные обработки территорий мест массового пребывания населения и контроль эффективности акарицидных обработок через 3-5 и 15-20 дней
	Проведение акарицидных
обработок территорий мест
 массового пребывания населения и контроль эффективности
акарицидных обработок
через 3-5 и  15-20 дней
	2025
	2025
	Профилактика инфекций, передающихся иксодовыми
 клещами
	0
	10,00

97,20
	0